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Citroën rohamkocsiról álmodom..." 

Magyar mise Heidelbergben 
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Surján László, egészség-
ügyi és népjóléti miniszter 
nemrégiben azt nyilatkozta a 
televízióban, hogy jelentő-
sen javítani kellene az Or-
szágos Mentőszolgálat hely-
zetén, ugyanis az elmaradt a 
kor elvárható színvonalától. 
(Mindez természetesen nem 
azt jelenti, hogy a működé-
se kétségessé válna, hanem, 
hogy nem tart lépést a nyu-
gat-európai fejlődési trend-
del.) 

Hogy mi a helyzet a szen-
tesi mentősöknél, arról be-
szélgettünk Barna Péter 
mentőállomás vezető mentő-
tiszttel. 

— Azt hiszem, az lesz a 
legjobb, ha megnézi, hogy 
milyen is a felszereltségünk 
— mondta. — Hat futó és 
két tartalékkocsijával a me-
gyében — Szeged után — a 
második legnagyobb mentő-
állomás a szentesi. Ugyan 
Mercedes rohamkocsink 
nincs, de a sürgősségi men-
tőnk a legmodernebb. A To-
yota gyors, csendes és jól, 
gyorsan fűthető, még télen 
is. A felszereltsége sokrétű: 
amerikai gyártmányú léle-
geztetőgéppel, altatáshoz és 
fájdalomcsillapításhoz egya-
ránt alkalmas nitralgln pa-
lackkal, újraélesztő géppel, 
EKG készülékkel ellátott. 

A defibrillator is alig et>y 
éves. Van a járműben komp-
lett szülészeti csomag, vá-
kummatrac (medence-, comb-
nyaktörés stb. esetére). Az 
újraélesztési táskában vér-
nyomásmérő, fonendoszkóp, 
AIDS-felszerelés, különböző 
egyéb műszerek, és gyógy-
szerkészítmények találhatók, 
minden megvan, ami a sür-
gősségi ellátáshoz kell. 

Az E (eset) táska kötszere-
ket, tubusokat, fecskendőket, 
infúziós vezetékeket, cukor-
oldatot és gyomormosáshoz 
szükséges kellékeket rejt ma-
gában. Az alsó- és felső vég-

tag rögzítéséhez szükséges 
pneumatikus felszerelés is itt 
található. 

A szállítókocsiban mindazt 
a felszerelést megtalálni, 
mely a közvetlen életveszély 
elhárításához kell. 

— Milyennek tartja a men-
tőállomás felszereltségét? 

— Jónak. A sürgősségi el-
látáshoz rendszeresített fel-
szereléssel elégedettek va-
gyunk. Az EKG-nk helyett 
azonban kellene egy másik, 
mert az gyakran meghibáso-
dik. Az ú j 400 000-500 000 fo-
rintba kerülne.. . Az állomá-
son négy főiskolát végzett 
mentőtiszt szolgál, akik min-
denféle beavatkozáshoz éite-
nek. Az ápolók száma tizen-
négy, ők szakápolói tanfo-
lyamot végeztek, míg tizen-
két gépkocsivezetőnk van, a-
kik értenek az újraélesztés-
hez, s el tudják látni az asz-
szisztensi feladatokat. Mind-
ezt szerény fizetésekért vég-
zik valamennyien. A gépko-
csivezetők tizenegy—tizenöt-
ezer forintot, a tisztek tizen-
hét—tizenkilencezer forintot 
keresnek, úgy, hogy kétszáz 
órát dolgoznak havonta. 

— Ml a helyzet a jármű-
vek fenntartásával? 

— A hat kocsiból egy áll, 
így bért és üzemanyagot tu-
dunk megtakarítani. Ez nem 
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Ennek évi 1 millió-kétszáz-
ezer forintnyi kihatása len-
ne! Ajándékba kaptunk egy 
telefonközpontot is Szeged-
ről, csak éppen nem tudtuk 
még felszereltetni. Ehhez ke-
resünk mecénást, aki mind-
ezt alapítványként megtenné. 
Van még a birtokunkban a 
„Mentés a jövőért" alapít-
vány tulajdona, körülbelül 
hatszázezer forint festmé-
nyekkel együtt, melyeket au-
gusztusban bocsátanak árve-
résre. És arról álmodom, 
hogy lesz egyszer egy Citro-
en 25-ös rohamkocsink, a-
mely ha támogató veszi meg, 
akkor nem is drága, potom 
másfél millió... 

Korom András 

Jégverés 

szervezéssel semmi gondunk 
sincs. A mentést nem befo-
lyásolja, csak az egyszerű 
szállításokat. Azokat azon-
ban még így is elvisszük, 
akik fekvőbetegek, vagy a-
kiknek az életét bizonyos ke-
zelés biztosítja csak. Az eset-
kocsi reggel héttől este hé-
tig van szolgálatban, tehát 
éjszaka nincs, s nincs vasár-
nap sem. Azt szeretnénk el-
érni, hogy ennek a szolgála-
tát 24 órásra fejlesszük fel! 
Ennek az az egyetlen felté-
tele, hogy meg tudjuk emel-
ni a mentőtiszti óraszámot 

Haladnak az iskolafelújítások 
Bár még éppen csak a nyár 

közepén járunk, de termé-
szetesen már folynak azok a 
munkálatok, amelyek az is-
kolák és óvodák évközbeni 
„elhasználódását" igyekeznek 
kijavítani. Hogy melyik is-
kolában mit is csinálnak, ar-
ról érdeklődtem Batta Sán-
dornétól, a Gamesz irodave-
zetőjétől. 

— A Damjanich utcai ál-
talános iskolánál a pince víz-
telenítésén dolgoznak. Ezt 
már tavaly elkezdték, s most 
csak befejezik. Jövőre a nyí-
lászárók cseréjét szeretnénk 
elvégeztetni. Az idén csak 
megcsináltatjuk őket, ugyan-
is ilyeneket a Tüzép nem 
forgalmaz. A Kossuth téri is-
kolának a tetejét javítják, 
bádogozás folyik, pótolják a 
kilyukadt vízelvezető csator-
nát, s megerősítik egyben a 
tetőszerkezetet Mivel 
ezért felállványozták az épü-
letet, mi szeretnénk a hom-
lokzatot is renováltatni. Az 
azonban nem biztos, hogy az 
idén lesz rá pénze a város-
nak, de a kivitelező, a Délép 
azt ígérte, hogy hitelbe meg-
csinálja, aztán majd '93 ele-
jén kifizeti a polgármesteri 
hivatal. 

A kisebb jelentőségű mun-
kálatok sorában hadd említ-
sem a Szent Anna utcai óvo-
dát, itt megsüllyedt az épü-

let. Ezt már ki is javítottuk. 
A Kajáni Altalános Iskolá-
nál valószínűleg megürül 
egy szolgálati lakás még a 
nyáron. Ennél teljes rekonst-
rukcióra lesz szükség, mert 
elavultak a víz- és villany-
vezetékek, az ajtók—ablakok 
sem maiak, és a tetőre is rá-
fér már a javítás. Hogy tény-
legesen mit is kell még csi-
nálni rajta, az csak akkor 
derül ki, amikor megbontják 
az épületet. A Villogó utcai 
óvodánál most vezetik be a 
gázt. 

A város alsófokú oktatási 
intézményeinek többsége — 
mint közismert — régi épí-
tésű, alig 3—4 új van közöt-
tük, így valószínű, hogy az 
idők folyamán nem fogynak, 
hanem szaporodnak a tenni-
valók. A Hámán iskolánál, 
ami új, már az elkészülte u-
tán két—három évvel baj 
volt a tetővel. Erre több 
pénzt kellett fordítani, mint 
a régiekre. Az iskolákat e-
gyébként csak akkor festik 
és azokat a termeket, ahol és 
amikor ez szükséges, ahol 
nagyon „elhasználódtak' a 
falak. 

Az összes idei felújítás, 
festés, karbantartás majd' 18 
millió forintjába kerül a vá-
rosnak. 

Korom 

Az elmúlt héten természeti 
csapás érte városunk egyik 
„bolygóját", Szegvárt. Ked-
den este 7 és 8 óra között 
nyugati irányból akkora fel-
hőt kapott, hogy néhol húsz-
filléres nagyságú jég hullott 
és kétezer hektár területet 
károsított. A háztáji is, a kö-
zös vetés is jelentős károkat 
szenvedett és betörött a fa-
luban ezerkétszáz ablak. O-
rosháza külön műszakban 
gyártott. üregei SLtewk.hely-
reállításához. Megszaporodott 
a biztosítók dolga is. A hely-
béli mesterek nem győzték a 
munkát, így mások mellett 
szentesi üvegesek is segítet-
tek a helyreállításban. 

Parkolóhely, 
hej! 

Borzalmas kevés a parko-
lóhely a városban! No nem 
kimondottan a Kossuth té-
ren, vagy a Kossuth utcá-
ban! Itt — ha szemfüles az 
ember —, még csak-csak ta-
lál helyet, legfeljebb gyalo-
gol egy keveset, s kell is 
annyi séta. Hanem ha vala-
ki egyéb helyeken szeretne 
parkolni, főként a panelkör-
nyéken, csak-csak arra kény-
szerül, hogy olyan helyen te-
gye, ahol vagy nem szabad, 
vagy nem illik. Nem szabad 
ott, ugyfí, ahol tábla tiltja, 
vagy csupán a KRESZ, meg 
ott nem illik, ahol például a 
várakozáshoz „zöldre" kell 
állni. Mert a fű nem állja a 
gumikereket! De mi is van 
akkor, ha már a szokásjog 
kialakította (legázolta a fü-
vet), — és hely sincs más-
hol? Hát csak beállnak a ko-
csik. Mert parkolni kell, el-
végre egy autót nem lehet 
használat után leereszteni 
(legfeljebb a kerekét), zseb-
re tenni, s magunkkal vinni 
a lakásba.. . Pedig milyen 
szép is lenne.. .! 

— ka — 

Búcsú 
Július 26-án vasárnap reg-

gel fél 10 órától kezdődik a 
Szent Anna templomban a 
hagyományos búcsú. Erre az 
alkalomra zarándokok érkez-
nek azokból az egyházközsé-
gekből, ahol Vági László 
aranymisés lelkipásztor szol-
gált, hogy a szentesiekkel e-
gyütt adjanak hálát a má-
sodik Vatikáni Szentzsina-
tért. Az ünnepi liturgiát Ma-
rosi Izidor nyugalmazott váci 
megyés püspök celebrálja. 
Közreműködnek a művelődé-
si ház fúvószenckara és a 
templom énekesei. 

Külföldinek tilos, 
de • •. 

Nem nagyon szeretnek a 
hivatalokba járni a szente-
siek, de hát ki szeret? Pe-
dig sokszor nem is a hiva-
tal, hanem inkább a saját 
érdekük lenne, hogy besze-
rezzék a szükséges engedé-
lyeket, saját jól felfogott ér-
dekükben. így legalább meg-
úsznák a későbbi kellemet-
lenségeket. Ezekről, vala-
mint a közterületek állapo-
táról beszélgettem Kurucz 
Mártonnal, a közterület és 
piacfelügyelet vezetőjével. 

— Milyen tapasztalataik 
vannak, melyek a leggyako-
ribb szabálysértések? 

— Elsősorban az engedély 
nélküli közterület használat 
a jellemző. Ebből aztán mil-
lió van. Rengeteg reklámtáb-
lát helyeznek el a városban, 
olyan módon, hogy nem kér-
nek előbb engedélyt tőlünk. 
Erre rá is figyelünk az utób-
bi időben. Ennek eredmé-
nyeként egyre többen kérnek 
is engedélyt. Én úgy látom, 
hogy igazán nem tudják az 
emberek, a szolgáltatók, hogy 
miért kell tulajdonképpen az 
engedély. Az utóbbi időben 
ellaposodott a számonkérés 
is. Miután felállították a köz-
területfelügyeletet, s elkezd-
tük végezni a munkánkat, 
azt tapasztaltuk, hogy az em-
bereket most kell bizonyos 
rendszeretetre szoktatni. Nem 
mintha nem tudnák, hogy ők 
tilosban járnak, csak éppen 
nem foglalkoznak vele. 

— Ügy hallottam, a piaco-
sokkal is sok baj van . . . 

— A piac az egy külön 
káosz! Nem is tudom, hogy 
a jelenlegi adottságok mel-
lett (hogy két piac is üze-
mel) változni fog-e valami. 

— Mert mi a ba j velük? 
— Túlzsúfoltak. Mindenki 

el akar adni mindent. Ren-
geteg külföldi is árusít, s a-
mikor ők átmentek a Villogó 
utcába, akkor a vevők, ter-
mészetes, „utánuk mentek" 
és olyan zsúfoltság lett, ami 
már-már elviselhetetlen. A 
közlekedési helyzet pedig ka-
tasztrofális le t t . . . Bízom 
benne, hogy az új piactérrel 
majd változik valami. Elvi-
leg külföldi állampolgár nem 
is árusíthatna, de most el-
küld jem őket? Azt mondom, 
hogy előbb tisztuljanak le a 
belső állapotok az országban, 
aztán majd megoldódnak a 
dolgok. 

— Tényleg olyan sok az 
illegális szemétlerakóhely, 
vagy csak a látszat szerint 
annyi? 

— Rengeteg. Számomra 
érthetetlen, hogy miért ké-
pes valaki a szemetét elci-
pelni a Kurca-partra 200 mé-
terre s ott letenni, mint el-
vinni egy konténerbe, vagy 
a szeméttelepre, ahol díj ta-
lanul lerakhatná. Mert még 
ha valami óriási mennyiség-
ről lenne szó.. . A folyópart 
biztos egyszerűbb... Azt hi-
szem, hogy ebből a szem-
oontból Szentes közelebb van 
a Balkánhoz, mint Európá-
hoz. 

— Mennyire visszatartó 
erő a közterület figyelmez-
tetése? 

— Amikor idekerültem, az 
volt az elképzelésem, s most 
is az, hogy ez nem terror-
szervezet. Az a feladatunk, 
hogy a polgárokat szépen 
szoktassuk hozzánk, s tudják 
azt: azért vagyunk, hogy ne-
kik jó legyen! Csak akkor 
büntetünk, ha olyan dologról 
van szó, ami nagyon kirívó. 
Ennek hatása már érződik 
is! 

(korom) 

Heidelberg az a város, a-
melynek területe — egy ré-
gészeti lelet által bizonyítot-
tan — mintegy ötszázezer 
éve lakott, dús földje miatt 
a rómaiak is szívesen éltek 
itt; a maiak is évente több-
ször aratnak és szüretelnek. 
Heidelberg az európai kul-
túrtörténetben szintén jelen-
tős szerepet játszott. És mos-
tantól Heidelberg az a vá-
ros. ahol német barátaink 
élnek. 

Július 2-án kelt útra a 
szentesi Szent Anna katoli-
kus templom gyermekkórusa 
és vegyeskara, hogy viszo-
nozza a heidelbergi Szent 
Bertalan templom kórusának 
tavalyi látogatását. A Nagy 
János által vezényelt 14 fel-
nőtt és leány, valamint Nagy 
Jánosné 16 gyermek énekese 
a német kórus szeretetteljes 
meghívásán túl annak kö-
szönhette a németországi u-
tazást. hogy Vági László apát 
úr felajánlotta a tavalyi, 
kinti miseszolgálatáért ka-
pott ajándékot az utazás 
költségeire. A szentesiek é-
nekes munkájának jutalma 
volt ez a felejthetetlen él-
mény. 

A kórusok repertoárján a 
legszebb egyházi népénekek, 
gregorián dallamok, a zene-
történet nagyjainak szakrális 
kórusművei és miserészletei 
szerepeltek. Az énekszó Ko-
lenyák Katalin, Nagy Berna-
dett és Zsófia fuvolajátéká-
val egészült ki. Nagy János 
pedig orgonamuzsikával ör-
vendeztette meg a német kö-
zönséget. Az énekesek két 
misén közreműködtek, ezek 
közül az egyik a Szent Lász-
ló emlékére rendezett ma-
gyar mise volt; sikeres ön-
álló koncertet is adtak Hei-
delbergben. 

A zenei élmények mellett 
a természeti és kultúrtörté-
neti látványosságok okozták 
a legnagyobb örömet a ma-
gyar dalosoknak. Dr. Homoki 
Máriának, a kiskórus „can-
tus magister"-ének segítségé-
vel megismerkedtek Heidel-
berg és környéke nevezetes-
ségeivel. Homoki Mária né-
met nyelvtudásának és biz-
tos helyismeretének köszön-
hetően gyorsan tájékozódtak 
az óvárosban, az impozáns 
gótikus—reneszánsz várban, 
amelynek kertjéből és tera-
száról szép kilátás nyílik a 
„Filozófusok útjá"-ra, a Nec-

kar hídjaira, köztük a régi 
hídra amelynek az építteté-
se Karl-Theodor (1742—1709) 
nevéhez fűződik. A gyere-
keknek különösen tetszett a 
várban látható 221,726 literes 
hordó, amely a világ legna-
gyobb hordója, valamint a 
ma romantikus romként me-
redező, felrobbant lőpor to-
rony. A heidelbergi régi e-
gyetem a magyar kultúrtör-
ténetből is ismert. Az egye-
temen ma több mint 27 ezer 
diák tanul. 

A Szentlélek templomban 
rögtönzött koncert csakúgy 
meghatotta a turistákat, mint 
másnap a spayeri dómi dalo-
lás: a kislányok által éne-
kelt gregorián dallam bizony 
sokakat könnyekre fakasz-
tott. A császárok temetkezési 
helyéül szolgáló, legnagyobb 
román kori dóm, a spayeri 
dóm mellett Schwetzinger 
rokokó kastélya, színháza (itt 
Mozart is muzsikált) és kert-
je gyönyörködtette a magya-
rokat. Nem kevésbé a hajó-
út a Neckar völgyében, a 
többszöri zsilipeléssel, a rab-
lóvárak látványával, amely a 
középkori lovagokat és a 
minnesanger Walter von der 
Vogelwaidét juttatja eszünk-
be. A heidelbergi látnivalók 
mellett a hazatérés egyik él-
ménye a festői szépségű he-
gyekkel övezett Mariazell 
meglátogatása volt. 

A magyar kórustagok né-
met családoknál laktak. Nap-
közben és esténként össze-
gyűltek a közösségi házban. 
Ennek nemcsak neve, hanem 
összeforrott közössége is mu-
tatja: a német emberek sze-
retetteljes barátságban élnek 
és dolgoznak; karitatív tevé-
kenységet is folytatnak ilyen 
szervezetekhez kapcsolódva; 
és szívesen keresik a barát-
ságot velünk, magyarokkal. 
Egyaránt elhalmozták szere-
tetükkel a szentesiek kicsi-
nyeit és nagyjait, ezért nehéz 
volt a búcsúzás. A heidcl-
bergiek azonban jövőre hoz-
zánk látogatnak, Szentesre, 
ahol működik a Szent Anna 
templom gyermekekből és 
felnőttekből álló két kórusa, 
s ahová újabb dalosokat vár-
nak. Talán ezzel az élmény-
beszámolóval többen kedvet 
kapnak nemcsak a kórusé-
nekléshez. hanem a közösségi 
lét e formájához is. 

Vánkay Sarolta 

Kárpótlás, földvásárlás 
Azok, akik a kárpótlási je-

gyért földet szándékoznak 
vásárolni, várhatóan július 
18-tól szerezhetik be a pos-
tán a szükséges formanyom-
tatványt. Ezt, kitöltve, a pol-
gármesteri hivatal 129. szá-
mú szobájában Marsi Tibor 
mezőgazdasági szakreferens-
nél kell leadni. Azok is je-
lentkezzenek, akik már meg-
kapták kárpótlási jegyüket. 

Szintén Marsi Tibornál je-
lezzék szándékukat azok a 

kárpótlásra jogosult szemé-
lyek, akik vállalni tudnák a 
Szentesi Földrendező Bizott-
ságban való közreműködést. 
Közülük a képviselő testület 
választ ki 6—10 főt augusz-
tus végére. A bizottság tag-
jaira több hónapos, igen fe-
lelősségteljes hatósági feladat 
vár, tehát azok jelentkezését 
várják, akik ezt vállalni tud-
ják. 
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Megnyílt a gazdák új boltja, az 

AGR0DISZK0NT 
Szentesen, a József A u. 14. sz. a l a t t 

Telefon: 63/16-731 

Fóliák, vetőmagok, 
ntívényvédőszerek, műtrágyák, 

vasanyagok, gépek, alkatrészek 
nagy választékával várja vásárlóit: 

KI MINT VESZ, 

UDVARDI ISTVÄN 
boltvezető 

ÚGY ARAT! 
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Milyen a városi szociális háló ? Kialakult a gyermekorvosi ügyelet rendje 
Vannak örök ellenzők, akik 

minden intézkedést durván 
kritizálnak, de a jobbításért 
vajmi keveset tesznek, így 
vannak ezek a szociális háló 
kérdésében is. Szociális háló 
van, értékét ne becsüljük alá. 

— Milyen védelmet ad ez 
a háló azoknak, akik a meg-
élhetés szakadékának a szé-
lére sodródtak? 

A segítés sokrétű módjára 
irányítja a figyelmet Szom-
bathelyiné Tóth Júlia a Pol-
gármesteri Hivatal Közigaz-
gatási Osztályának szociálpo-
litikai csoportvezetője. 

— A munkanélküliség tá r -
sadalmi életünk fókuszába 
került. Az államháztartás és 
a dolgozók nagy tömegei sú-
lyos terhet viselnek és igyek-
szenek a munkanélküliség 
áradatát mederben tartani. 
Közvetve valamilyen formá-
ban mindnyájan érezzük a 
munkanélküliség nyomasztó 
hatását. Részünkre meg a 
szociálpolitika göröngyös te-
rületén ú j feladatokat adott 

túlterhelve végezzük mun-
kánkat. Nagy türelem kell a 
szociális hálóban vergődő, 
hozzánk forduló emberekhez, 
mert szemtől szemben tőlünk 
várják gondjaik feloldását. 

A munkanélküliek járadé-
kot kapnak a Csongrád me-
gyei Munkaügyi Központ 
szentesi kirendeltsége útján. 
A kirendeltség számítógépes 
rendszeréből kérésünkre le-
hívták a legfrissebb statisz-
tikai adatokat. Július 8-án 
reggel nyolc órakor Szentes 
és vonzáskörzetére vonatko-
zólag 2003 munkanélkülit re-
gisztráltak, amelyből 64 % 
jut a városra. A munkanél-
küliség rátája Szentesen 7,8 
%, a vonzáskörzet egészéé 
pedig 8,4 %. Ezek a mutatók 
óráról órára változnak és nö-
vekvő tendenciát mutatnak. 

— Milyen hálót tart a 
munkanélkülieknek a szoci-
álpolitika? 

— A munkanélküliek egy 
részének lejár a járadékra 
jogosultsága. Ekkor az ön-
kormányzatra hárul az a 
feladat hogy megállapítsa a 
havi 4000 forintos további 
támogatás indokoltságát. Jú-
nius 30-án Szentesen 62 sze-
mély volt ilyen formán érin-
tett. A munkanélküliek anya-
gi támogatása nem terheli a 
városi költségvetést. 

— A város gondoskodása 
milyen további védőhálót 
tar t? 

— A város költségvetési 
keretéből a rászoruló idős 
emberek, a betegek, a kis-
nyugdíjasok esetenként szo-
ciális segélyt kaphatnak, rá-
szorultsági alapon. Rendsze-
res szociális segélyben ré-
szesülnek azok, akik vala-
milyen oknál fogva nem sze-
reztek nyugdíjjogosultságot 
és munkaképtelenek. Szá-
muk csökken és most a vá-
rosban 190-en vannak. Havi 
5500 forintot kapnak. 

— Az idős, rendszeresen 
segélyezett betegek köz-
gyógyellátásban is részesül-
nek. Méltányosságból azok a 
nyugdíjkorhatár feletti sze-
mélyek is részesülhetnek 
ilyen ellátásban, akiknek 
drága gyógyszerekre van 
szükségük és jövedelmük 
nem éri el a havi 5700 fo-
rintot, vagy azok, akiknek 
három és több gyermekük 
van és gyermekeik megélhe-
tését veszélyeztetik a magas 
költségek. A közgyógyellá-
tásban részesülők száma a 
városban 300—400 között 
váltakozik. 

— Százötven olyan moz-
gáskorlátozottunk van, akik 
képtelenek tömegközlekedé-
si eszközöket használni, ők 
évi 12 ezer forint támoga-
tásban részesülnek, közpon-
tilag biztosított keretből. 

— A házi ápolásról mit 
tudhatunk? 

— Közös érdek, hogy a 
magatehetetlen állapotban 
lévő személyek ne foglalja-
nak el kórházi ágyakat. A 
mentesítés érdekében a vá-
ros költségvetésének a ter-
hére ápolási díjat fizetünk 
olyan hozzátartozók részére, 
akiknek az ápolás miatt jö-
vedelmük nincs. Ebben a 
kettős célú szociális védő-
hálóban 60—65 személy lót 
el ápolási feladatokat. Szá-
zon felül vannak azok a 70 
éven felüli rászorultak, akik 
lakbértámogatásban része-
sülnek. 

— A kiskorúakat hogyan 
védi a szociális háló? 

— A család alacsony jöve-
delme miatt nem szenved-
hetnek hátrányt a gyerekek. 
Rendszeres nevelési segélyt 
kap 195 családban 350 gyer-
mek, ha a szülők nevelésre 
alkalmasak. Rendkívüli se-
gélyt folyósítunk helyszíni 
szemle után beiskolázásra, 
ruházat pótlására. Legbizto-
sabb támogatás a menza 
költségeinek az átvállalása, 
mert az ebédet elfogyasztja 
a gyérek. 

— Vannak-e kihullásra 
megérett támogatási formák? 

— Még él az a szabályo-
zás. hogy mintegy 5—600 sze-
mélyt tejjeggyel kell ellátni. 
Van aki nem vette igénybe, 
mert van tehene. Nemrégen 
kaptunk vissza egy személy-
től egy egész évre szóló fel 
nem használt tejjegyet. 

— Vannak, akik élettársi 
kapcsolatban élnek és külön-
külön próbálnak segélyhez 
jutni. Voltak, akik azonos 
címen a TB-től is felvették 
a segélyt A helyszíni szem-
le után kihullanak a hálóból 
azok, akik be nem vallott 

jövedelmükből gazdagon él-
nek, de van képük segélyt 
kérni. Ezeket a kérelmeket 
határozatban elutasítjuk, de 
van fellebbezési lehetőség, a-
melyről az önkormányzat 
testülete dönt. 

— Munkánkat nehezíti, 
hogy találkozunk italosán kö-
vetelődző személyekkel is, 
akik még fenyegetéstől sem 
riadnak vissza Nem tartunk 
szociális hálót azoknak, akik 
a 40 ezres havi jövedelmük 
csökkenése miatt képzelnek 
el szociális segélyt. 

Ha vannak is lyukak a szo-
ciális védőhálón, azért Szen-
tes város önkormányzala je-
lentős segítséget nyújt a rá-
szorultaknak azzal is, hogy 
fenntart idősek részére nap-
közi otthonokat. Szentesen 
még nem szenvedett éh- vagy 
fagyhalált senki. 

Szociális háló még sokfé-
leképpen létezik. Minden el-
ismerés azoknak, akik tart-
ják munkájukkal, embersé-
gükkel. 

Fogas Pál 

Népművészeti remekművek 
a galériában 

Aki megfordul utazás köz-
ben Hódmezővásárhely-
Népkert vasútállomásának 
várótermében, az gyönyör-
ködhet a századunk előtti 
festett bútorokat követő, ma-
gyaros motívumú ülőgarni-
túrák színes látványában. 

A szép látványért most 
nem kell elmenni a szom-
szédba. A Szentesi Művelő-
dési Központ szeretettel vár-
ja a szép iránt érdeklődő-
ket a Galériában, a Dél-Al-
föld festett bútorainak kiál-
lítására. 

A XVIII. és XIX. század-
ban a falusi lakásokban el-
terjedten használták a fes-
tett bútorokat. Bennük meg-
elevenedett a népművészet. 
A korabeli asztalos mesterek 
keze alól évszázados élettar-
tamú bútorok kerültek ki. 

A szentesi néprajzi kiállí-
tást Bárkányi Ildikó a sze-
gedi Móra Ferenc Múzeum 
néprajzkutató múzeológusa 
rendezte Endrédi Józsefné 
közreműködésével a Szentesi 
Művelődési Központból. 

A kiállítás egyik leginpo-
zánsabb és legrégibb darab-
ja 1795-ből Bobor János nagy 
fali tékája. Barna alapon a 
piros és fehér stilizált virág-
levelek eredeti szépségükben 
mutatják magukat. A hatást 
még fokozza a faragott or-
nimentika korona-girlandos 
csúcsa. 

Látható Gajjas József szék-
je, Olasz Sára (1837) és Paku 
Sára (1846) kelengyés ládája. 
Hódmezővásárhelyről meg-
maradt az utókornak 1868-
ból Macman Mihály ívelt, 
faragott sötét és melegpiros 
színű gondolkodó székje. 

Egy mesterien faragott ke-
retű tükör a XIX. századból 
a ma újra divatos paraszt 
bútorokkal berendezett lakás 
reprezentáns dísze lehetne, s 
idézné az elmúlt korszak 
igényét 

Makóról több kiállított bú-
tor származik. Piros tónusá-
val felhívja a figyelmet egy 
virágmotívumokkal gazdagon 
díszített kelengyés láda, a-
moly Szabó Juliannáé volt 
és 1849. november 16-án ké-
szült. 

Láthatók díszes festett tá-
las fogasok, amelyek elma-
radhatatlan tartozékai voltak 
a Dél-Alföld településeinek 
parasztházaiban. 

Szentesről csak kevés fara-
gott bútor maradt meg. Saj-
nos nem került kiállításra 
ezen a bemutatón az egyet-
len jegyzett szentesi emlék, 
az a mennyezetes ágy végé-
nek a tornya, amely 1759-ben 
készült és a Koszta József 
Múzeumban emlékeztet a kor 
stílusára. Zöld alapon sárga 
színnel festve látható a fel-
i r a t A keret feletti pillérek 
sárga ós piros színűek. 

Látvány híján Kis Bálint 
szentesi református lelkész 
kéziratos városmonográfiájá-
ra hagyatkozva említjük meg 
az 1825 előtti helyi tapaszta-
latokat. 

„Más hagyományos kora-
beli festett bútorok mellett 
volt a szentesi parasztlaká-
sokban az ágyak előtt egy 
hosszú karosszék, amelyek 
mintázata a Szentesen kifi-
nomult bútorfestők stílusát 
példázza." 

A kiállítás megtekinthető 
augusztus 8-ig vasárnap és 
hétfő kivételével 10—13 és 
délután 15—18 óra között. 

(f.) 

Mire való a 
kerékpárút ? 

A Csongrádi út egy szaka-
száról igazi, hamisítatlan ke-
rékpárút vezetné el a bicik-
liseket — már ha azok hagy-
nák magukat elvezetni! Per-
sze, hogy nem hagyják! Ott 
karikáznak a 45-ös főútvo-
nalon felnőttek, gyerekek 
egyaránt. Ügy, mintha kinn 
tekeregnének valahol a pusz-
tában. Nem néznek se jobb-
ra. se balra, teszik ezt oly 
nyugalommal, mintha a jár-
művek ott sem lennének a 
hátuk mögött. A bajhoz — 
mint tudjuk — igen kevés 
kell. 

Hogy mi is lehetne a meg-
oldás? Hát természetesen az 
nem, hogy ha minden bicik-
lista mögé nyeregbe ültet-
nénk egy-egy rendőrt, hogy 
az idejében szóljon: „Uram-
bátyám! Nézze, ott a bicikli-
út. azon kell menni!" Az 
már inkább jobb lenne, ha a 
KRESZ-t tanítanák teljesen 
egyenjogú tantárgyként a 
többivel az általános isko-
lákban. 

Kft. nem? 
Bár több helyről is hallot-

tam a városban, hogy a Sza-
bóipari Kisszövetkezet átala-
kul, egészen pontosan senki 
sem tudott a dologról mon-
dani — legalábbis azok kö-
zül. akik hallottak már va-
lahol valamit. Természete-
sen nem hivatalos csatorná-
kon sokmindenféle terjed, 
s nem is foglalkoznánk bár-
milyen pletykával, ha a leg-
többje előbb vagy utóbb nem 
bizonyult volna igaznak. S 
természetesen a szentesiek-
nek jogukban áll megtudni, 
hogy mi is az igazság. Éppen 
ezért arra kértük Wittmann 
Jánost, a szövetkezet elnö-
két, hogy mondja el, hogy 
mit tud. ö határozottan cá-
folta az átalakulás hírét, sőt 
a szóbeszédet sem hallotta 
eddig. 

A háziorvosi rendszer be-
vezetésével az orvosok fi-
nanszírozásának a módjáról 
az önkormányzatnak szerző-
dést kellett kötni a TB Me-
gyei Igazgatóságával. A vá-
lasztott módozat a lakosság 
orvosi ellátását nem befo-
lyásolja. 

A döntéstől független kér-
désként felmerült, hogy a 
lakosság érdekében mi a 
gyermekorvosi ügyelet leg-
kedvezőbb rendje. Ezzel 
kapcsolatban dr. Kovalovszki 
Lajos osztályvezető főorvos, 
önkormányzati képviselő ja-
vaslatot terjesztett a testület 
elé, amelynek lényegéről a 
következőket mondta: 

— Szükség esetén a szülő, 
vagy hozzátartozó a gyerme-
ket a felnőtt ügyeletre viszi, 
vagy bejelenti házhozhívási 
igényét. Itt van a bukfenc. 
A gyermekkörzeti orvos a 
lakásán tartózkodik munka-
időn túl és éjszaka, ha ügye-
letes. Ekkor az ügyelet asz-
szisztense telefonon érlesiti a 
gyermekorvost, hogy jöjjön 
be, illetve kiküldi az orvo-
sért az egyetlen gépkocsit, ha 
éppen szabad. Ezzel az átté-
telezéses intézkedéssel a sür-
gős ellátásnak akadályozó té-
nyezője alakul ki. A beteg 
gyermek szenved, állapota 
romlik, mire a valahonnan 
előkerített ügyeletes gyer-
mekorvos megérkezik. 

Kovalovszki főorvos azt ja-
vasolta, hogy térjenek vissza 
a korábbi rendszerhez, ami-
kor a kórház gyermekosztá-
lyán történt az ügyeleti idő 
alatt a beteg gyermekek el-
látása. 

— A kórház jól felszerelt 
gyermekosztályán egy intéz-
kedési fázissal gyorsan el 
tudja látni az orvos a bete-
get, s ha szükséges, nyom-
ban más osztályra tudja 
szállíttatni. 

— Szervezetileg ú j helyzet 
állt elő, amikor a kórház 
1991-ben területi kórház stá-
tuszt kapott. Ezzel velejárt, 
hogy a készenléti gyermek-
ellátás különvált a kórház-
tól. A szervezeti változtatás 
ellenére szerintem lehetsé-
ges egy praktikus megoldás. 
A fekvőbeteg intézethez in-
tegrálva működhetne a gyer-
mekorvosi ügyelet a 79/1192 
(V. 12.) számú kormányren-
delet alapján. Az lenne a la-
kossági érdek, ha valaki be-
teg gyermekével bejön hoz-
zánk, akkor itt rögtön ren-
delkezésre állna a gyermek-
orvos, mert orvos nélkül so-
ha nincs az osztály. Lénye-
gesen kevesebbe kerülne az 
integrált gyermek ügyeleti 
ellátás, ha a gyermekorvo-
sok a kórházban tartanák a 
készenléti szolgálatot. A kór-
házi ügyelet a gyermekor-
vosoknak még nagyobb ran-
got adna. sőt továbbképzési 
lehetőséget is nyújtana, de 
nem vállalják. Az osztályve-
zető főorvos indítványát a 
testület elutasította. 

— Mi történik, ha a tájé-
kozatlan páciens közvetlenül 
a kórházba megy beteg gyer-
mekével? 

— A beteg ellátása az el-
sődleges. Aki hozzánk hozza 
gyermekét, ugyanúgy ellát-
juk sürgős esetben, mint az 
ügyeleten. Utasítottam az 

JÁRÓKELŐKET KÉRDEZTÜNK: 

Mi hiányzik a városból? 
Sok minden — mondhatná 

bárki is kapásból, hiszen 
tényleg annyi minden nincs 
Szentcsen, például ugye nincs 
földalatti, pedig ugyanennyi 
erővel az is l e h e t n i Ennél 
azonban sokkal prózaibb dol-
gokra vágyódnak a szente-
siek. Hogy mire is, arra vol-
tunk kíváncsiak fenti kör-
kérdésünkkel: 

— Hát, így kapásból nem 
is tudom — vonja meg a 
vállát egy idősebb úr a Szé-
chenyi liget bejáratánál —, 
talán valamit kellene még 
javítani a kereskedelmi ellá-
tottságon. Nem mondom, 
egyre több bolt nyílik, de so-
kat be is zártak. Azt mond-
ják, hogy ezeket eladták, 
meg tönkrementek. Most pél-
dául egy ideje nem működik 
a salátabár, amit pedig sze-
rettek a f iatalok. . . 

— Igazándiból egy normá-
lis piacra lenne szükségünk 
— mondja gondolkodás nél-
kül egy Csongrádi úti házi-
asszony. — Egy olyanra, ahol 

nincs nagy zsúfoltság, meg 
nem tapossák le egymást az 
emberek, s ahol normális kö-
rülmények között lehet vá-
sárolni. 

— Tnlán pénzre, meg jrtl 
fizető munkahelyekre — vág-
ja rá kapásból egy Hegedűs 
László utcai fiatal férfi. — 
Mert higgye el uram, hogy a 
pénzt már nagyon könnyű 
lett elkölteni még itt a vá-
rosban is, hiszen mindenfé-
lét meg lehet venni, csak bi-
zony nincs hol megkeresni. 
Mert vannak itt ugyan üze-
mek, de azok többsége igen-
csak gyönge lábakon áll, u-
gyanolyanokon, mint az or-
szág, s Szentesen mindig is 
alacsonyak voltak a fizeté-
sek. Sokkal alacsonyabbak, 
mint az ország más részén. 
Vagyis elsősorban ú j munka-
helyekre lenne szükség, hogy 
az embereknek legyen hol 
dolgozniuk, s persze az sem 
árt, ha végre meg is fizetik 
őket . . . 

K. A. 

A gyerek kedvéért 
Hamisítatlan nyári mulat-

ság a kertben, parázs fölött, 
azaz roston készíteni el a va-
csorát. A gyerekek mindig 
visonganak az ilyen ötletnek. 
Mindenekelőtt egy jó sütő-
helyet kell készíteni, s ehhez 
nem szükségeltetik más, mint 
két egymásra rakott tégla-
oszlop és a tetejére egy rost. 
Ez lehet akár egy vadonatúj 
és alaposan lesikált fém láb-
törlő is. 

A rost alá jókora fakupa-
cot rakunk és addig égetjük, 
amíg csak parazsa marad. A 
pecsenyét ugyanis mindig 
csak parázson, sosem lángoló 
tűz fölött szabad sütni. Ha 
sütés közben fellobbanna a 
láng a lecsöpögő zsírtól, rög-
tön húzzuk félre a húst, ne-
hogy megégjen. A rostot, mi-
előtt rátennénk a sütnivalót, 
ne felejtsük el bekenni sza-
lonnadarabbal, vagy fehér 
zsírral, különben a pecse-

nyénk beleragad a rácsba. 
Egy ötlet: mit készítsünk 

a rost fölött. 
Pácolt csirkecombhoz egy 

pohár joghurtot két evőka-
nál reszelt vöröshagymával 
vegyítünk, és egy csokor fi-
nomra vágott petrezselyem-
mel, fél citrom levével, két 
evőkanál olajjal meg egy e-
vőkanál mézzel ízesítjük. Ke-
rülhet még a pácba három 
gerezd finomra tört fokhagy-
ma is és sózzuk meg egy e-
vőkanálnyl Vegetával. A 
két-két darabba vágott csir-
kecombokat beleforgatjuk, a 
tálat légmentesen lezárjuk. 
Egy éjszakára a hűtőszek-
rénybe tesszük. Másnap a 
húsdarabokat lecsöpögtetjük, 
úgy rakjuk a rostra és sülés 
közben a maradék páclével 
kenegetjük. Piríthatunk mel-
lé rózsaszínű kenyérszelete-
ket is 

osztály orvosait, hogy nem 
lehet visszautasítani a beteg-
ellátást A szervezeti kere-
tek sem áttörhetetlenek. 

A Polgármesteri Hivatal 
Egészségügyi Alapellátás In-
tézménye orvos igazgatója, 
dr. Varga Lajos az ellenkező 
álláspont mellett így érvelt: 

— A háziorvosi rendszer-
nek biztosítani kell a folya-
matos egészségügyi ellátást 
és az abban való személyes 
részvételt, beleértve a gyer-
mekügyeleti szolgálatot is. 

— A kórházi ellátás fő 
hátránya, hogy az ügyeletes 
orvos nem hívható ki a be-
teghez. Ezért a szülők sok-
szor privát í^ermekorvosi 
ellátást vettek igénybe. 

— Szentes város területén 
a 6 házi gyermekorvos — 
egyeztetve az önkormány-
zattal — a legegyszerűbben 
megszervezhető és a leggaz-
daságosabb megoldást jelen-
tő mobil készenléti szolgála-
tot vállalta, élve a 6,1992 (III. 
31.) számú N. M. rendelet 
választási lehetőségével. 

— A készenléti szolgálat 
hétköznap 19 órától másnap 
reggel 7 óráig, munkaszüne-
ti napokon 7 órától másnap 
7 óráig t a r t A délutáni és a 
hétvégi összevont gyermek-
rendelés változatlan. Az ösz-
szevont szolgálaton túl az 
ügyeletes orvos a lakásán 
tartózkodik és a felnőtt ü-
gyeleti szolgálat útján talál-
ható meg. Szükség esetén sa-
ját gépkocsiját is használ-
hatja híváskor az orvos. 

— Az önkormányzat 
103/1992 (VI. 19.) számú ha-
tározata alapján a gyermek-
orvosokat kórházi gyermek-
osztályos ügyeletre kötelezni 
nem lehet. 

1992 július elsejétől ebben 
a rendszerben működik a 
gyermekügyeleti szolgálat. 

F. P 

Mindennapi 
szemetünk 

Hamarosan betelik a városi 
szeméttelep, aztán valahová 
ú j helyre kell elszállítani a 
háztartásokból származó szi-
lárd hulladékot. Hogy hol le-
gyen az új szeméttelep, arra 
még senki sem tudna biztos 
helyet mondani, de a polgár-
mesteri hivatal illetékes 
munkatársai már keresik rá 
a megoldást 

Július elsejétől — minit is-
meretes, a közgyűlés határo-
zata értelmében — Szentes 
köztisztaságának és szemét-
szállításának kezelését a Vá-
rosgazdálkodási Vállalat át-
adta a Városellátónak. így 
esett meg, hogy a VGV igaz-
gatója már nem érezte ma-
gát illetékesnek, hogy a sze-
métkezelésről nyilatkozzék, a 
Városellátó vezetője pedig 
néhány napos tapasztalatok-
kal rendelkezik még csak 
Annyit azonban megtudtunk 
Varga Sándortól, hogy 2—3 
évig még a jelenlegi szemét-
telepet használhatja a város, 
addig van még benne hely. 
A köztisztaságról pedig csak 
annyit tudott elmondani," a-
mennyit nap mint nap min-
denki tapasztalhat hogy bi-
zony elég szemetes a város, 
a polgárok nem nagyon tö-
rődnek azzal, hogy milyen a 
környezetük. Mert az a ta-
pasztalat, hogy hiába számol-
nak fel egy illegális szemét-
lerakó helyet, kettő is „lép" 
a helyébe! 

Arra viszont kevés a város 
minden pénze, hogy egyszer 
igazából nekilásson, s alapo-
san kisuvickolja Szentest 

Természetesen ennek elle-
nére folyik a takarítás, pél-
dául 30 közmunkás dolgozik 
azon. hogy a Lavotta. Biha ri, 
Dankó Pista és Magyari Im-
re utcákat megszabadítsa az 
évtizedek óta felgyülemlett 
szeméttől 



így is lehet munkát szervezni!? Punk Alkotó díj a fúvószenekarnak 
Nemrégiben még volt a 

GAMESZ-nek egy sajáterős 
kivitelezésű, karbantartó cso-
portja. E csoport természete-
sen csak azért volt saját ki-
vitelezésű, mert a GAMESZ 
hozta létre azzal a szándék-
kal. hogy a hozzátartozó in-
tézmények. iskolák és óvo-
dák felújítását elvégezze, az 
iskolaidőben fellepő hibákat 
kijavítsa. A 18 ember töké-
letes kis csoportot alkotott, 
s a csoport nagyon jól meg-
felelt a velük szemben tá-
masztott elvárásoknak. 

Természetesei nem ilyen 
létszámmal kezdtek, hanem 
fokozatosan, évi 2—3 fővel 
gyarapodva értek a fent em-
lített szintre. 

A rendkívüli előnye az 
volt, hogy gyakorlatilag biz-
tos tervet lehetett rájuk épí-
teni — hiszen állandóan ké-

szen (és kéznél) voltak. Gya-
korlatilag csak a javítások-
hoz, karbantartásokhoz szük-
séges anyagokat kellett meg-
vásárolni, s már folyhattak 
is a munkák a város külön-
böző helyein. E csoport mun-
katerve erre az évre is el-
készült, s mintegy kétmillió-
kettőszázezer forint ei léket 
tett volna ki. Szóval műkö-
dött volna az egész gépezet, 
amikor is április elsejei ha-
tállyal, átszervezés címszó 
alatt „lecsatolták" őket a 
GAMESZ-től. 

Hová kerülhettek volna 
máshová, mint a Polgármes-
teri Hivatal ellátó szerveze-
téhez? S a csoport tagjai 
nem csak saját magukat vit-
ték az „új házasságba", de 
megfelelő „kelengyét" is. 
Mindazt a szerszám- és gép-
készletet, felszereléseket, a-

melyeket az idők folyamán 
— éppen működésük bizto-
sítására. a GAMESZ vásá-
rolt. S nem is szegényes az 
a készlet, melyet így maguk-
kal vittek, körülbelül hat-
millió forintot ér! 

Így az új „cégnek" vállal-
kozási formában kell dolgoz-
nia, amely forma — ugye — 
megfelel az ú j idők (régi) új 
szelének. Természetesen iga-
zán nem lehet biztosan fel-
mérni előre, hogy mindez 
drágábbá, vagy éppen olcsób-
bá teszi ezzel a munkájukat. 

A szállítási költségeik a-
zonban bizonyára megmarad-
tak, csak most éppen nem 
„nyeli le" azokat senki, ha-
nem biztosan jelentkeznek 
majd a munkájukért kért el-
lenértékben. 

(MOROK) 

Nem utaztatták, mert 
románok voltak 

. . . azt a két férfit, akik 
július 9-én szerettek volna 
Szentesen felszállni a 16,10-
kor induló Budapest—Makó 
között közlekedő autóbuszra. 

A fővárosi Volán sofőrje 
rövid vita után egyszerűen 
leküldte a két fiatalembert 
a jármüvéről, s azok — mit 
is tehettek volna mást — szó 
nélkül engedelmeskedtek... 

Aztán a többi utas fel-
szállt, s odaérkezett egy ma-
gyar hölgy a két románnal, 
s veszekedni kezdett — jo-
gosan a buszvezetővel, aki 

Barlangtúra 
A ligeti játszóház és sza-

badidőközpont július 21-én, 
kedden kirándulást szervez 
Aggtelekre és a szlovákiai 
Domica barlangba. Jelentkez-
ni lehet és bővebb felvilágo-
sítás kapható a játszóház-
ban személyesen vagy tele-
fonon a 14-961-es számon. 

HALLOTTAM EGY 

ennék ellenére sem másítot-
ta meg a döntését. 

Vásárhely felé félúton 
azonban úgy érezte, hogy 
mégiscsak magyarázkodnia 
kell, ugyanis a busz mikro-
fonján keresztül kissé homá-
lyos fejtegetésbe kezdett, hogy 
az eddigi tapasztalatai sze-
rint nem szívesen utaztat 
olyanokat, akik „ki vannak 
tiltva" a országból, meg az-
tán „amikor felszállnak, ak-
kor azt mondják, hogy van 
pénzük, s aztán kiderül, hogy 
mégsincs", meg, hogy „ami-
kor felkerülnek a buszra, ak-
kor csak a baj van velük, 
mert eltűnnek az utasok cso-
magjai, táskái, bőröndjei", 
így „az a döntés (hogy kié, 
az nem derült ki!), hogy eze-
ket az embereket nem utaz-
tatjuk." 

Csak azt nem tudom, hogy 
hogyan érezné magát ez a 
sofőr, ha mondjuk őt külföl-
di nyaralása során nem szol-
gálnák ki, vagy nem vennék 
fel egyetlen járműre sem, — 
hiába lenne pénze — csak 
a^wft. m a r t n«m nomat . i r a n -

SZTORIT 

Sokat evett a 
Pony-ja 

Kérem a szerkesztő urat, 
hogy szíveskedjék békén 
hagyni a címbeni pónit, u-
gyanis az nem egy ló. ha-
nem egy autó, egy neves cég 
kocsijának a neve. A törté-
net szerint (beszélik megye-
szerte) egy ember úgy dön-
tött, hogy megszabadul ke-
leti autójától, s vesz egy o-
lyan igazi nyugatit, mely 
gyors és keveset fogyaszt, s 
melytől valósággal döglenek 
a tyúkok. (Már persze azok, 
amelyeket elüt vele!) Gon-
dolkozott, gondolkozott, s 
úgy döntött, hogy majd hü-
lye lesz külföldre utazni, hogy 
ott valami kiglancolt ócska 
dögöt vegyen, aztán meg hü-
lyéskedjen vele a Vámnál. S 
mivelhogy pénze is volt, meg 
a hazai használtautó piacDan 
sem bízott oly annyira, úgy 
döntött, hogy újat vesz. Ka-
póra jött neki, hogy viszony-
lag olcsón a közelben is le-
het kocsit venni, s elment a 
szentesi autószervizbe, s vett 
egy Hyundai Ponyt. 

Napokig furikázott vele fel 
s alá az örömtől, s minden 
este alaposan lecsutakolta a 
járgányt, amíg az úgy nem 
ragyogott, mint a Salamon 
micsodája. 

Aztán egy alkalommal, mi-
kor a nyitott motorháztető 
alá hajolva gyönyörködött a 
motor ketyegésében, arra 
gondolt, hogy talán magas 
lehet a motor fordulatszáma. 
Visszament tehát a márka-
szervizbe, ahol előadta kí-
vánságát. Hiába győzködték, 
hogy az így optimális, otthon 
csak mászkált a fejében a 
vezérhangya. Aztán egy na-
pon fogta magát, s saját ke-
zűleg piszkálta meg a mo-
tort. Meg is lett az eredmé-
nye: a kocsi zörgött és csat-
togott, s éppen kétszer any-
nyit ivott, mint előzőleg. 

Gazdája futkosott fűhöz-
fához, mérgében előbb saját 
magát szidta, végül egysze-
rűen leszamarazta Pony-ját. 

(K. A.) 

cia, amerikai, angol vagy 
osztrák, hanem csak magyar. 

K. A. 

Rétyen is fújtak... 
. . . a csongrádi fúvószene-

karral a szentesi zenekar ze-
nészei. A nemrégiben haza-
érkezett 5 zenész együtt sze-
repelt azon a romániai kör-
úton, amelyen a csongrádiak 
— hivatalos meghívásra — 
Sepsiszentgyörgy környéki 
falvakat látogattak meg, s 
adtak hangversenyt. 

Szabadság mozi 
Július 20—23. 

Oroszország ház 
Színes angol—amerikai 
film. 

Július 24—26. 
Superman I. 
Színes, mb. amerikai fan-
tasztikus film. 
Az előadások kezdete: 4, 6 
és 8 óra. 

Filmtéka: 
Július 22. 

Leningrád cowboys menni 
Amerikába 
Színes finn film. 
Az előadás kezdete: este 7 
óra. 

No nem „lopunk"-kal vagy 
valami hasonló rémséggel 
akarom traktálni a kedves 
olvasót, dehogy! Pusztán ar-
ról van szó. hogy míg a me-
gye más városaiban: Csong-
rádon, Vásárhelyen vagy 
Szegeden a bőrfejűek és az 
azokat utánzó sznob gyere-
kek garázdálkodnak, mit tesz 
Isten! Szentes még mindig 
le van maradva. (Hogy ilyen 
hivatali bükkfanyelven 
mondjam.) 

Ugyanis mit lát az ember 
felfirkálva egy helyen a fe-
hér falra? , 

Néhány kiegészítő firka 
mellett azt az ékes angol 
mondatot, hogy „This is a 
punk city", vagyis, hogy „Ez 
egy punk város!" Mindez ott 
díszeleg a Horváth Mihály 
Gimnáziummal szemközti fe-
hér falon. Tudják, ott a szak-
munkásképző mellett. Nos, 
hogy mi az önök véleménye 
arról, hogy egy ilyen (s bár-
milyen) felirat sokáig olvas-
ható lehet-e a városban, azt 
nem tudom. 

Más városokban, ha felira-
tok jelennek meg valamely 
épület falán, akkor a hivata-
los szervek az ingatlan tulaj-
donosát kötelezik arra, hogy 
meszelje le az(oka)t. tudván, 
hogy a firkálókat sohasem 
lehet megfogni, elvégre nem 
a napvilágnál élik ki grafi-
kus hajlamaikat. 

Egyetlen helyen már ta-
pasztalhatta mindenki, hogy 
egy sokkal durvább, a nem-
zeti és etnikai kisebbség el-
len uszító szlogent megpró-
báltak eltüntetni — neveze-
tesen az autóbusz pályaud-
varon. Hadd ne idézzem, 
hogy mi állt a váróterem fa-
lán, gondolom, hogy nagyon 
sokan látták. Azt viszont 
nem tudom, hogy mit szól-
tak hozzá, s hogy az általam 
idézett mondathoz mit szól-
nak. Mert vannak, akiket 
egyáltalán nem izgat sem-
miféle irka-firka, s vannak, 
akik mindegyiktől a falra 
mennek. Ki-ki vérmérséklete 
szerint. A legnagyobb baj 
azonban az, ha az emberek 
abszolút közönyösek minden 
dolog iránt, mert így a fir-
kálmányok, a graffitik olyan 
hatást fejtenek ki az ember-
re, mint a reklámok. Ha 
minden egyes napon látjuk 
őket, akkor elfogadjuk igaz-
nak. életünk részének... 

— korom — 

Mihály Béla karnagy eled-
dig csak a kék Délvilágból 
értesült arról, hogy a szen-
tesi Városi Fúvószenekart a 
Csongrád megyei közgyűlés 
alkotói díjban részesítette, il-
letve fogja augusztus 20-dika 
táján. Minderről hivatalos 
értesítést még nem kaptak. 

— Kinn voltunk Romániá-
ban öten a zenekarból — ki-
segítettük a csongrádiakat — 
s mikor hazajöttem, akkor 
olvastam mindezt. 

— Szentesen hagyományai 
vannak a fúvószenének... 

— Igen, itt — ahogy én 
tudom —, már 1945 után lé-
tezett egy vasutas zenekar, 
majd az ötvenes években 
volt a művelődési háznak is, 
és volt egy úttörőkből álló. 
A hatvanas években aztán 
többszöri összevonás és szét-
válás után jött létre a váro-
si egyesített fúvószenekar. 
Olyan karnagyok működtek 
itt, mint Puluszkai Mihály, 
Galli János és Bánfi László. 
Én 1991-ben vettem át a ze-
nekart, Bánfi Lászlótól. 

— Milyen minősítéssel ren-
delkeznek? 

— Áprilisban részt vettünk 
egy minősítő hangversenyen, 
s megkaptuk a szórakoztató 
és a koncert aranydiplomát, 
ami együtt jár automatiku-
san azzal, hogy fesztiválze-
nekar is lettünk. Ezt annak 
idején a Szentesi Élet meg 
is írta. 

— Milyen a repertoárjuk? 
— Igencsak széles kört ölel 

fel, ugyanis egyaránt ját-
szunk reneszánsz átiratokat, 
klasszikus zenét és termé-
szetesen szórakoztató zenét 
is. 

— Hány tagú a zenekar? 

— Körülbelül 35—40 a tag-
létszám, amely állandóan 
változik, s ennek a változás-
nak több oka is van. Az e-
gyik. hogy az általános is-
kola hatodik—hetedik osztá-
lyosai kerülnek közénk után-
pótlásként, s mire belejön-
nek az igazi zenekari mun-
kába, addigra éppen elvég-
zik az általános iskolát, s 
többségük nem a városban 
tanul tovább. Azokkal nincs 
baj, akik itt maradnak, de 
akik elmennek, azokra sok-
kal nehezebben számítha-
tunk. Hetente egyszer szer-
dánként próbálunk, de a vi-
déken tanulók miatt most 
szombatra is tettünk egyet. 

Természetesen nem csak 
fiatalok muzsikálnak köz-
tünk, hanem felnőttek is, e-
gészen a középkorúakig. Az 
is nehézséget okoz a gyere-
keknél, hogy nem minde-
gyiknek egyforma a gyakor-
lata és a tehetsége. Akik ze-
nei pályán tanulnak tovább, 
azokkal nincs sok baj, belő-
lük képzett zenészek lesznek, 
s ők könnyedén részt tudnak 
majd venni a zenekar életé-
ben. Miattuk is tartunk szom-
batonként próbákat. . . 

— IIol lehet legközelebb 
látni a fúvószenekart? 

— Többször is felléptünk 
már az idén. Most a nyáron 
résat veszünk a július 26-
dikai Anna napi búcsún a 
Szent Anna templomban, s 
ha minden igaz. akkor au-
gusztus 16-án közösen lépünk 
fel a csongrádiakkal a csong-
rádi búcsún. S lesz még au-
gusztus 20-án is koncertünk 
az Ifjúsági Ház me l l e t t . . 

Korom András 

A kertet is építeni kell! 

A játszóház fantomja 
A képen látható kis MIG 

15-ös sugárhajtású vadászre-
pülőgép sajnos már csak a 
gyerekek emlékezetében él. 
A Ligeti Játszóház fái alatt 
állott 1976. július 1-étől, a 
nyilvános haditechnikai park 
magányos darabjaként, míg-
nem idén február 27-én egy 
bontóbrigád nekiesett gyors-
darabolóval. Felaprították és 
teherkocsira pakolták az Or-
szágos Hadtörténeti Múzeum 
megbízásából. 

A játszóház vezetősége 
megkereste a múzeum igaz-

gatóját és emlékeztette a ko-
rábbi levélváltásukra: a gép 
leszerelésének hírére kértél; 
a helybeliek, hogy ez a röp-
csi hadd maradjon meg a 
gyerekeknek. Erre a í volt a 
válasz, hogy tévedés történt 
és eladták a repülőt, de hely-
rehozzák a hibát. Küldenek 
egy másik, ugyanilyen típu-
sút. 

A sürgetésre — másodíz-
ben — már úgy reagáltak az 
illetékesek, hogy mégsem tör-
tént tévedés. A jövő év má-
jusáig kaphat ugyan másik 

repülőgépet a játszóház, de 
a felújításának és ideszállí-
tásának költségét magára 
kell vállalnia. Erre az önkor-
mányzat művelődési osztálya 
levélben kérte: tekintsenek 
el a költségek viselésétől, hi-
szen nem a játszóház egyet-
értésével vitték el az erede-
t i t Am a levélre azóta sem 
érkezett válasz. 

Most kopaszon áll a va-
dászgép helye a fák alatt és 
a jelek szerint hiába várja 
az ú j betelepülőt Mivel a 
költsége százezres nagyság-
rendű volna, de ennyi pénze 
nincs az intézménynek... 

Mitől látjuk olyan gyönyö-
rűnek a magazinok oldalain 
bemutatott kerteket? Kétség-
kívül azért, mert gondos ter-
vezés eredményeként szület-
tek. Bizony, a kertet is „épí-
teni" kell, nem csupán a 
benne álló házat. Ennek a 
munkának pedig szigorú me-
nete van. 

Elsőként fel kell mérnünk 
a rendelkezésre álló terüle-
tet, s néhány dolgot papírra 
vetnünk. Vegyünk egy üres, 
vagy milliméteres beosztású 
lapot és egyezzünk meg ma-
gunkkal, hogy azon minden 
centiméter egy méternek fe-
lel meg a valóságban. A náz 
pontos alaprajzát jelöljük ki 
rajta legelőbb. Ezután kö-
vetkezhet a kerítés, a telek 
határvonalai, a nagyobb fák, 
de a lépcsőről, aknafedélről 
se feledkezzünk meg. Min-
dent rajzoljunk be. amit 
szükségszerű, vagy éppen 
kedvünkre való megtartani a 
jelenlegi állapotból. Igyekez-
zünk, hogy vázlatrajzunk 
pontos legyen! 

Második feladatunk eldön-
teni, milyen alakzatot (min-
tát) formázzon kertünk fe-
lülnézetből. Az alaprajzi 
minták a végtelenségig vari-
álhatók, de az egyszerű vo-
nalakat könnyebb kezelni. Az 
ideális minták megválasztá-
sához gondolnunk kell a nap-
sütés irányára, a meglévő te-
reptárgyak méretére is — 
így döntsünk kockák, kacs-
karingók, egymásba futó kö-
rök között. A vonalvezetés 
optikailag megnagyobbíthat-
ja a teret, vagy éppen a 
hangsúlyos pontokra irar.yít-
ja a tekintetet. Döntenünk 
kell a vonalakkal határolt 
területek rendeltetéséről »hol 
lesz pázsit, virágágy, ía és 
cserje, játszóhely, lugas, eset-
leg kerti medence stb.) 

A kert végső alakját azon-
ban csak akkor kapjuk meg, 
ha az alaprajzot a harmadik 
dimenzióba is kivetítjük, az-
az megállapítjuk a falak, fák, 
cserjék, egyéb növények kí-
vánt magasságát. A kertet 
igazán kellemes hellyé a 
megfelelő arányban kiülte-
tett és szép formájú növény-
együttesek avatják. A kert-
kialakítás azért olyan nehéz 

művészet, mert miközben a 
kis növényeket ültetjük, el 
kell képzelnünk, miként mu-
tatnak majd egymás mellett 
kifejlett formájukban. A tér-
érzet fák és kisebb növények 
telepítésével teremthető meg, 
például a magasabb növé-
nyek mellől a füves térbe 
„belógó" kisebb cserjék kör 
alakban vezetik a tekintetet. 

A méretek mellett gondol-
nunk kell arra, hogy növé-
nyeink színével is a kívánt 
hatást erősítsük. A kerti szí-
neket éppen olyan gonddal 
kell válogatni, mint a lakás-
díszekét. A vörös, a narancs, 
a sárga meleg, a zöld, a kék, 
a lila hideg tónusok. Megfe-
lelő válogatásukkal színhar-
móniát, vagy nyugtalan szín-
kontrasztot érünk el. A zöld-
növények társításakor is gon-
doljunk a szín különböző ár-
nyalataira: a haragostól a 
sárgás zöldig úgy ültessük a 
fákat—bokroknt, hogy kie-
meljék és ne elfedjék egy-
más szépségét. 

Kerti medence, rostsütő, 
szökőkút, térvilágítás, valódi 
sziklakert vagy üvegház saj-
nos csak keveseknek adatik 
meg. Egy merész ötlettel 
azonban bárki elérheti, hogy 
otthon érezze magát a kert-
jében. Egyszerű ülőbútort, 
kispadot, a gyerekeknek ho-
mokozót tusolót magunk is 
készíthetünk egy kevés ü-
gyességgel. Ezek helyét is 
gondosan tervezzük meg, 
szem előtt tartva a praktiku-
mot és a harmóniát. 

Fontos, hogy a tervezés a 
kert egészére kiterjedjen, ne 
maradjanak fölösleges terü-
letek és az egész koncepció 
kiegyensúlyozott benyomást 
keltsen. Az elkészült terv 
építészetileg megvalósítható 
legyen és a későbbi gondozás 
lehetőségét is biztosítsa. Ne 
felejtsük el, hogy a kert 
megálmodott állapotát csak 
hosszú évek kitartó és fá-
radságos munkájával érhet-
jük el! 

(Akit behatóbban érdekel 
a kertépítés művészete, a-
jánljuk figyelmébe John 
Brookes „Kertek könyve" cí-
mű munkáját, amely mosta-
nában jelent meg az Officina 
Nova kiadásában.) 



A Szentes Városi Önkormányzat Városellátó Intézmé-

nye értesíti a lakossági és közületi megrendelőket, 

hogy 1992. július 1-től a Városgazdálkodási Vállalattól 

átvette az 

asztalos és villanymotor-
tekercselő 

részleget. 

Vállalkozásainkkal olcsó árakon, rövid határidővel 

szeretnénk a jövőben is az Önök rendelkezésére állni. 

Telephelyünk címe: 6600 Szentes, Mágocsi út 2. 

Tel.: 63/11-355 

ügyintézők: 

Finta István asztalos munkák, 

Vígh Kálmán tekercselés. 

A P R Ó H I R D E T É S 
Olcsón motorkerékpár és 

kerékpár javítását festéssel, 
valamint lakatos munkát 
vállalok, számlával. Bihari 
László, Szentes, Szondi u. 1. 

Szentes, Berek 8/A sz. ház 
eladó. Víz, villany, kövesút 
van. Érd.: Szentes, Honvéd 
u. 19. fsz. 2. 15 óra után. 

Előnevelt csirke, nagyhúsú, 
fehér, sárga, kendermagos, 
előjegyeztethető. Szentes, 
Borza u. 4. sz. 

Tápkockás Rapidus F 1 pa-
lánta kapható 4,— Ft/db és 
tápkockás saláta palánta 
megrendelhető 2,— Ft/db 
Fábiánsebestyén, Kinizsi u. 
36. 

Kis-Tiszaszigetbcn 470 n-öl 
szőlő földterület terméssel és 
gyümölcsfák szinten termés-
sel és szerszámos kamrával 
eladó. Irányár: 130 000,— Ft. 

Érdeklődni: Szentes, BorosS. 
u. 15., 16 óra után Bíró Sán-
dornál. 

Szentes, Sáfrán Mihály u. 
87. sz. alatti ingatlan két ön-
álló lakással eladó. Irányár: 
1 600 000,— Ft. Érdeklődni: 
Dr. Rébeli Sz. Tamás ügy-
védnél a 12-979 sz. telefonon. 

Nagyhegyen, kunszentmár-
toni kövesút mellett 200 n-öl 
belterületi telek, szőlő, gyü-
mölcsfákkal. bekerítve eladó. 
Érd.: Kiss Zsigmond u. 2. 
Tel.: 12-108. 

Szentes központjában (Ady 
Endre u. 24.) régi típusú. 4 
szobás, alápincézett nagy ház 
eladó. Érdeklődni: személye-
sen július 18. és 20-án. Írás-
ban: július 22-től Radnóti 
Dezsőné 2853 Kömlőd, Sza-
badság u. 25. Tel.: 34/70-063. 

Megkezdte a felkészülést 
a Szentesi FC. 

Ön- és közveszélyes 
biciklisták 

Négy hétvégét felölelő köz-
lekedési akció zárult a vá-
rosban és környékén július 
12-ikén. Az átfogó ellenőrzé-
seket központilag rendelték 
el, hogy ezzel is segítsék a 
nyár közepén szokásos török 
átmenőforgalmat és biztonsá-
gosabbá váljék az idegenfor-
galom miatt megsűrűsödött 
közlekedés. Bár a mi házunk 
táján török utazókból és 
(sajnos) turistákból is keve-
set látni, mégsem volt ha-
szontalan, hogy úton-útfélen 
közlekedési rendőrök posztol-
tak, időnként katonai rendé-
szekkel megerősítve. 

Most is bebizonyosodott, 
hogy a rendszeres és követ-
kezetes igazoltatásoknak fo-
ganatja van. Egy-egy napon 
mindig több és több közle-
kedőt ellenőriztek az akció 
keretében, mégis láthatóan 
csökkent a megbírságolt pol-
gárok száma és a bírság ösz-
szege is. Folyamatosan keve-
sebb lett és kisebb súlyú is 
a szabálysértés, amit el le-
hetett intézni egyszerű fi-
gyelmeztetéssel. A két utolsó 
akciónapon (remélhetően 
nem csak a véletlen közre-
játszása folytán) egyetlen 
baleset sem történt. Ez azért 
is komoly eredmény, mert a 
megelőző két hétvégére há-
rom könnyű és hét anyagi 
kárral végződött baleset ju-
tott. 

Nem tartozik ugyan szoro-
san az akcióhoz, ám össze-
hasonlítási alapként érdemes 
megjegyezni, hogy idén, az 
esztendő első hat hónapjában 
75 személyi sérüléses balese-

tet számlál a helybeli rendő-
rök statisztikája. Négyen lel-
ték halálukat a kapitányság 
területéhez tartozó bel- és 
külterületi utakon. Súlyos sé-
rüléseket szenvedett 29 köz-
lekedő, negyvenketten pedig 
megúszták könnyebb sérülés-
sel. A járművezetés előtti 
italozás 23 esetben járult 
hozzá közvetlenül a szeren-
csétlenséghez. Megfigyelhető, 
hogy a szomorú események 
legtöbbje a hétvégére, vala-
mint a „piacos" napokra te-
hető! 

Ami az akció további ta-
pasztalatait illeti: sokan meg-
feledkeznek arról, hogy a 
kerékpár is jármű amelyre 
a gépkocsikkal egyetemben 
vonatkoznak a KRESZ elő-
írásai. Rengetegen bicikliz-
nek a belterülethez tartózó 
utakon, sőt a tiszai strand 
irányában a külterületen is 
olyan módon, ami ön- és 
közveszélyesnek minősíthető. 

S, hogy az autósokról is es-
sék szó: bizony nem mind 
ügyelnek járműveik állapo-
tára. Többször előfordult, 
hogy műszaki hiba miatt 
helyben vissza kellett vonni 
a kocsi hatósági jelzését. El-
vétve ugyan, de ittas vezetőt 
is fogtak. Az akciónak nem 
volt ugyan kifejezett célja az 
egyéb, utazó bűnözők által 
elkövetett cselekmények tet-
tenérése, de aki reggel-este 
az út szélén posztol, csak be-
lebotlik ilyesmibe is. Hét 
esetben fordult elő. hogy nem 
közlekedési szabálysértésen 
fogtak utazókat. 

Űj edzővel vág neki a 
92/93-as idénynek a SZEN-
TESI FC. labdarúgócsapata 
Szabó László helyett Balla 
Lajos irányítja az első csa-
pat munkáját. Emellett —de 
egyáltalán nem mellékesen 
— az ö keze alá fog tartoz-
ni az ifjúsági csapat is. 

A csapat helyzetéről a má-
sodik edzés után faggattam 
az új mestert: 

— Először is, kik voltak 
jelen az eddigi foglalkozáso-
kon? 

— A régiek közül megje-
lent Bagi, Bubori, Demeter 
Gy., Gulyás, Katona, Szent-
péteri, Hevesi Vörös, Széli, 
Sípos, Lindák és Mészáros. 
Hiányzott különböző okok 
miatt Németh, Molnár, Jer-
nei, Fehér Z. és Rozman. 

— Kiket szándékozik az 
ezüstérmes ificsapat tagjai 
közül az első csapat kereté-
be felhozni? 

— Révész, Demeter I., 
Bottyán, Csányi, Kozár T., 
Kozár I., Csipkó, Puskás és 
Dékány pályázik több-keve-
sebb eséllyel a csapatba ke-
rülésért. 

— Abbahagyta-e valaki, il-
letve van-e ú j arc a csapat-
ban? 

— Mivel a hiányzókról 
konkrétumokat nem tudok, 
csak sejtéseim vannak, így a 
kérdés első felére érdemben 
nem tudok válaszolni. 

(Jernei és Kozár Tamás 
„igazolt" hiányzók, címerező 
táborban vannak.) 

— Jó hír viszont, hogy két 
játékos már aláírta átigazoló 
lapját hozzánk. Az egyik 
Vadász Béla kapus Fábián-
sebestyénről, a másik pedig 
egykori csatárunk Juhász-
Bóka József, aki Nagyszénás-
ról tért vissza hozzánk. 

Játéktudásuk alapján 
mindketten erősségei lehet-
nek csapatunknak! 

— Tud-e „villámértéke-
lés"-t adni az elmúlt napok-
ról? 

— örvendetes, hogy egye-
lőre meglepően nagy szám-
ban jönnek edzésre a fiúk 
annak ellenére, hogy mind-
nyájan munka után, vagy ta-
nulás mellett sportolnak. 

— A közös nyári balatoni 
nyaralásról sikerült átmente-
ni a jókedvet is. 

— Ha továbbra is megma-
rad ez a hozzáállás, akkor 
talán előbbre is léphetünk az 
elmúlt évhez viszonyítva. 

— Hogy néz ki az alapo-
zás menetrendje? 

— Július 10-től heti 4 ed-
zéssel készülünk, augusztus-
tól marad a heti 3 edzés. Le-
kötöttünk jónéhány edző-
meccset is. Július 29-én itt-
hon a Nagyszénással ját-
szunk, augusztus 2-án és 9-
én Kunszentmártonban fel-
készülési tornán veszünk 
részt, ahol a Tiszakécske, az 
Orosháza és a vendéglátók 
lesznek az ellenfeleink. A 
bajnokság beindulásáig (aug. 
22—23.) edzőpartnerünk lesz 
még a Szentesi Kinizsi, a 
Szegvár és a Gádoros együt-
tese is. 

— Történt-e változás a ve-
zetésben? — ezt a kérdést 
már Paczali Ferenc szakosz-
tályvezetőhöz intéztem. 

— Noha jómagam lemond-
tam, az elnökség ezt nem fo-
gadta el. így továbbra is ma-
radt a tavalyi felállás. 

— Nemigen vonzó dolog 
ebben a pénztelen világban 
nonprofit szervezet vezetőjé-
nek, vezetőinek lenni. 

— Mindössze annyi válto-
zás történt, hogy Balla Lajos 
és Szabó László helyet cse-
rélt az edzői székben. Szabó 
Lászlónak június 30-án le-
járt a szerződése és közös 
megbeszélésünk alapján a 
jövőben a serdülőcsapat ed-
zéseit irányítja. 

— Munkájára ezután is i-
gényt tartunk, futballszere-
tetéből egész egyesületünk 
profitál. A legkisebbek mun-
káját továbbra is Abonyi Já-
nos vezeti. 

— Mi a célkitűzés az el-
következendő idényre? 

— Fiatalok beépítése a 
csapatba, egy harcosabb, lel-
kesebb együttes kialakítása 
és a dobogó egyik fokának 
megszerzése. 

— Ügy legyen! Köszönöm 
a beszélgetést! 

Boros István 

Magántermelők Figyelem! 

a GMV takarmány boltjai bizományosi 

értékesítésre átveszik szemes takarmányukat. 

Érdeklődni a takarmányboltokban. 

SZENTES, Arany János u. 49. 

Vásárhelyi út 98. 
Attila út 4. 

CSONGRÁD, Széchenyi u. 1. 

FABIANSEBESTYÉN, Köztársaság u. 22. 

NAGYMAGOCS, Szentesi út 9. 
illetve a KÖRZETI ÜZEMNÉL, 
a 14-611/27 telefonon. 

Magántermelők Figyelem! 

Szeptembertől új piac.. . 
. . . legalábbis, ha minden 

jól megy. Ugyanis jelenleg 
még csak a szervezési mun-
kálatoknál tart a polgármes-
teri hivatal. 

Mint ismeretes, már hosz-
szabb ideje tarthatatlan ál-
lapotok uralkodnak mindkét 
városi piacon, így az önkor-
mányzat döntése értelmében 
szeretnének mihamarabb 
európai körülményeket biz-
tosítani vevőknek és eladók-
nak egyaránt. Az elképzelé-
sek szerint a Volán által 
megszüntetett telepen alakít-
ják ki az ú j helyet. S, hogy 
mindez nem csak elképzelés, 
azt tapasztalhatja is a Rá-
kóczi utca felé közlekedő va-
lamennyi kíváncsi állampol-
gár. 

Információink szerint a 
Volánnak srppWnVw f»1s<»j£-
ig kellene átadnia a terüle-
tet, s akkor lehetne megkez-
deni a telek végleges formá-
ba való „átalakítását". 

Addig azonban folynak az 
előkészületek. A fenn emlí-
tett területen ugyanis állnak 
még lakott állami ingatla-

nok. melyekből jelenleg köl-
töztetik ki a lakókat. 

Mint Orbán Istvántól, a 
polgármesteri hivatal vállal-
kozásszervezési osztályának 
vezetőjétől megtudtuk, jelen-
leg is folynak a tárgyalások 
a majdani piac arculatának 
kialakításával kapcsolatban. 
Az elképzelések szerint o-
lyan egységpavilopokat sze-
retnének itt felépíteni, ame-
lyek markánsan meghatároz-
nák a piac képét — amely 
ugye városképi szempontból 
is sokkal üdvösebb, mintha 
valamennyi árus sajátkezű 
kivitelezésben építené fel bo-
degáját. 

Nem tudom, hogy vajon a 
leendő árusok mit is fognak 
szólni ahhoz, hogy már előre 
készen lesznek a pavilonjaik. 
FMzons'-ára lesznek, akik mor-
golódni fognak a bérleti dí-
jak miatt is. Ennek ellenére 
végre lesz egy olyan terüle-
te a városnak, ahol valóban 
üzemelhet a vétel és eladás 
ezen ősi „intézménye", s nem 
is akármilyen körülmények 
között. 

Kárpótlási jegyek 
adás-vételének 

közvetítése megrendelhető a 
Szentesi Élet hirdetőirodájában, 

Kossuth u. 8. 
(Görög-keleti templom mögOtt). 

—A VALUTA BOLT HELYEN 

GyÓGYHATÁSÚ SZEREK 
EGÉSZSÉGÜGYI CIKKEK 

PIABETIKUS ÉLELMISZEREK 

CQ 
S Z E N T E S ES VIDE KE fiftSZ 

Családi 
események 

SZÜLETETT: 
Fülöp Tibor és Szabó Már-

ta Erzsébetnek (Rozgonyi u. 
20.) Adám Tibor, Gundl Jó-
zsef és Menyhárt Andreának 
(Apponyi tér F ép.) Viktória, 
Sándor László és Kovács Ka-
talinnak (József A. u. 2/B) 
Máté, Lakos Sándor és Sza-
bó Tündének (Gergely u. 37.) 
Dávid utónevű gyermeke. 
HÁZASSÁGOT KÖTÖTT: 

Hajós Ferenc Alfréd (Hon-
véd u. 6.) és Király Mária 
(Nagyhegy 373.), Major Ist-
ván (Csongrád. Batthyány u. 
11.) és Túri Mária (Sima F. 
u. 49/A), Forgó István 
(Csanytelek, Ady E. u. 40.) és 
Oláh Anna (Gógány u. 53.), 
Brindza Tibor (dr. Lakos I. 
u. 15/A) és Szabó Andrea 
(Domony, Fő u. 44.). 
MEGHALT: 

Csanyiga Sándor (dr. Ud-
vardy u. 11.) Tar Szilveszter 
(Árpád u. 19.), Tóth Jánosné 
Luka Margit (Mikecz u. 16.), 
Dancsó József (Alsórét 
193/A), Tigyi Andrásné Masz-

lag Matild (Bajcsy-Zs. u. 13.), 
Mészáros János (Kossuth u. 
17.), Makai-Kis Lajosné Po-
szorák Anna (Lahner Gy. u. 
5.). 

S Z E N T E S I 
É L E T 

VÁROSI HETILAP 
Felelős szerkesztő: 
SZABÖ RÓBERT 

Szerkesztőség: 
Szentes, Kossuth u. 8. 6600 
Telefon: (63) 14-838; 15-328 

Felelős kiadó: 
DR. RÉBELI SZ. JÓZSEF 

Kiadja: 
a Szentes városi 
képviselő-testület 

Szentes, Kossuth tér 6. 6800 
A lapot nyomja: 

Szentesi Városgazdál-
kodási Vállalat Nyomda 

üzeme 
Üzemvezető: 

SZŐKE FERENC 
Terjeszti a Magyar Poat« 

ISSN 0238-9959 
92 1042 

NYÁRI VASAR 

július 20-án. hétfőtől a HÓFEHÉRKE Ruhaházban 
(Kossuth u. 8.) 

MINDEN NYÁRI ÁRUBÓL 30 % 

ENGEDMÉNY! 

VARJUK KEDVES VÁSÁRLÓINKAT! 

Autósok figyelem! 
Műszaki vizsgáztatás — javítás — 

környezetvédelmi mérés (zöld kártya) — 
vonóhorog felszerelés és vizsgáztatás 

hétfőtől péntekig 8—18 óráig, EGY HELYEN! 

V A S S A U T Ó S Z E R V I Z 
Szentes, Csongrádi út 36. 

Tel.: 63/14-222 

A szolgáltatás szabadság miatt augusztus 1—23-ig 
s z ü n e t e l . 


